
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 17 «ЛАДУШКИ»

ул. Пермская17, город Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра Тюменская область, 628617
Телефоны: (3466) 43-41-52 Тел./факс (3466) 43-41-52 Электронная почта: E-mail: mbdoy_17@mail/ru

ПРИКАЗ
От 29.08.2023 г. № 636
Об организации работы
психолого - педагогического консилиума
МАДОУ г. Нижневартовска ДС №17 «Ладушки»

На основании Положения о психолого-педагогическом консилиуме муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения города Нижневартовска детский 
сад №17 «Ладушки», в целях обеспечения деятельности психолого-педагогического 
консилиума МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 17 «Ладушки».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу психолого-педагогического консилиума (ППк) на базе МАДОУ 
г. Нижневартовска ДС №17 «Ладушки» в 2023-2024 учебном году в соответствии с 
графиком проведения плановых заседаний (Приложение №1).

2. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума на 2023-2024 учебный год 
(Приложение №2).

3. Психолого-педагогическому консилиуму осуществлять свою деятельность на 
основании Положения о психолого-педагогическом консилиуме муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения города Нижневартовска 
детский сад №17 «Ладушки».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Полятыкина Я.В.

Исполнитель:
педагог-психолог Охременко А.А.

С приказом ознакомлены:

№ Ф.И.О. Дата Подцись
1 Бабкова О.М. 29.08.2023
2 Венглевская Н.В. 29.08.2023
3 Олексюк О.В. 29.08.2023
4 Охременко А. А. 29.08.2023 '
5 Зайцева Е.И. 29.08.2023 ■ .
6 Епишева Т.П. 29.08.2023
7 Акрамова А. А. 29.08.2023
8 Шипилова Е.А. 29.08.2023
9 Гольцова Е.Н. 29.08.2023 Г <

(/



Приложение №1
к приказу № 636 от 29.08.2023 г.

График плановых заседаний ППк на 2023 - 2024 учебный год

Цель: создание оптимальных условий обучения развития, социализации и адаптации 
обучающихся посредством психолого-педагогического сопровождения.
Задачи:

J выявление трудностей в освоении образовательных программ, особенностей в 
развитии, социальной адаптации и поведении обучающихся для последующего 
принятия решений об организации психолого-педагогического сопровождения;

J разработка рекомендаций по организации психолого-педагогического сопровождения 
обучающихся.

J консультирование участников образовательных отношений по вопросам актуального 
психофизического состояния и возможностей обучающихся; содержания и оказания 
им психолого-педагогической помощи, создания специальных условий получения 
образования.
контроль за выполнением рекомендаций ППк.

№п/п Вопросы заседания Ответственные

2023-2024 
учебный 

год

Плановое заседание:
Психолого-педагогическое сопровождение детей (нуждающихся в 
определении образовательного маршрута) представляемых на ТПМПК в 
соответствии с планом заседаний ТПМПК.

Председатель 
ППк 
Заместитель 
председателя 
ППк 
Старший 
воспитатель 
Профильные 
специалисты 
Воспитатель

1.
Август

Плановое заседание:
1.Анализ результатов обследования и представление списка детей для 
зачисления на логопункт на 2023-2024 учебный год.

Председатель 
ППк 
Заместитель 
председателя 
ППк 
Старший 
воспитатель 
Профильные 
специалисты 
Воспитатель

2.
Сентябрь

Плановое заседание:
1 .Ознакомление с планом работы ППк.
2 .Анализ результатов внутренней оценки качества образования в ДОУ на 
начало 2023-2024 учебного года.
Предварительная работа:
- сбор информации о детях, нуждающихся в психолого-педагогическом 
сопровождении;
3 . Определение форм и методов работы с детьми, нуждающимися в 
психолого-педагогическом сопровождении, через индивидуальные 
адаптированные образовательные программы, индивидуальные 
образовательные маршруты.
4 .Определение количества индивидуальных и фронтальных занятий с 
учетом речевых и психофизиологических особенностей детей в группах 
компенсирующей направленности для детей с нарушениями речи, на

Председатель 
ППк 
Заместитель 
председателя 
ППк 
Старший 
воспитатель 
Профильные 
специалисты 
Воспитатель



логопункте на первое полугодие 2023-2024 учебного года.

3.

Декабрь 
- январь

Плановое заседание:
1. Анализ психолого-педагогического сопровождения обучающихся, 
показавших недостаточный уровень готовности к школе.
2. Анализ динамики развития и перспектив коррекции детей, 
нуждающихся в психолого-педагогическом сопровождении.
3. Определение количества индивидуальных и фронтальных занятий с 
учетом речевых и психофизиологических особенностей детей в группах 
компенсирующей направленности для детей с нарушениями речи второе 
полугодие 2023-2024 учебного года.
4. Анализ результатов обследования и представление списка детей для 
зачисления на логопункт на второе полугодие 2023-2024 учебного года.

Председатель 
ППк 
Заместитель 
председателя 
ППк 
Старший 
воспитатель 
Профильные 
специалисты 
Воспитатель

4. 
Май

Плановое заседание:
1. Анализ результатов внутренней оценки качества образования в ДОУ 
на конец 2023-2024 учебного года.
2. Анализ результатов коррекционной работы, психолого
педагогического сопровождения детей.
3. Анализ результатов логопедического обследования и представление 
предварительного списка детей для зачисления на логопункт на 2024- 
2025 учебный год.
4. Отчет о работе ППк.

Председатель 
ППк 
Заместитель 
председателя 
ППк 
Старший 
воспитатель 
Профильные 
специалисты 
Воспитатель

2023-2024 
учебный 

год

Заседания внепланового консилиума: на основании получения ИПРА 
на ребенка-инвалида; по результатам обследования детей, нуждающихся 
в коррекционной помощи; на основании служебной записки воспитателя, 
профильных специалистов.

Председатель 
ППк 
Заместитель 
председателя 
ППк 
Старший 
воспитатель 
Профильные 
специалисты 
Воспитатель



Приложение №2
к приказу № 636 от 29.08.2023 г.

Состав психолого - педагогического консилиума 
МАДОУ г. Нижневартовска ДС №17 «Ладушки»

1. Председатель ППк - заместитель заведующего МАДОУ г. Нижневартовска ДС №17 
«Ладушки» по воспитательной и методической работе - Бабкова О.М.

2. Старший воспитатель, заместитель председателя ППк - Венглевская Н.В.
3. Старший воспитатель - Олексюк О. В.
4. Педагог-психолог, секретарь - Охременко А.А.
5. Педагог-психолог - Шипилова Е.А.
6. Учитель-логопед - Епишева Т.П.
7. Учитель-логопед - Зайцева Е.Н.
8. Учитель-логопед - Петлина Ю.Н.
9. Учитель-логопед - Акрамова А.А.
10. Воспитатель, ответственный за разработку социального планирования по защите прав 

детей - Гольцова Е.Н.


